
 
 

РЕВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

3 июля 2025 г.  № 26/128 

 г. Ревда  

 

Об утверждении плана обучения и повышения квалификации 
организаторов выборов и резерва составов участковых  

избирательных комиссий на III квартал 2025 года  

 

 В целях организации учебного процесса по профессиональной 

подготовке организаторов выборов и резерва составов участковых 

избирательных комиссий Ревдинская районная территориальная 

избирательная комиссия решила: 

1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов 

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на III 

квартал 2025 года (прилагается). 

2. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям и разместить на сайте Ревдинской районной территориальной 

избирательной комиссии. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Ревдинской районной территориальной избирательной 

комиссии О.Н. Барбачкову. 

 

Председатель 

Ревдинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

О.Н. Барбачкова 

   

Секретарь  
Ревдинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

  

 

О.Н. Арестова 



 

 

План обучения и повышения квалификации  
организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на III квартал 2025 года  

 

№ 

п/п 

Дата и время 
проведения 
занятия 

 

Место проведения 
занятия 

 

 

 

Тема занятия Форма 
проведения 
занятия 

(лекция, мастер-

класс, деловая 
игра, 
тестирование и 
т.д.) 

Коли-

чество 
учеб-

ных 
часов 

Исполнитель 
обучения 
(председатель 
ТИК, препо-

даватель вуза, 
т.д.) 

Категория 
обучаемых 
(председатели, 
секретари, члены 
избирательных 
комиссий, резерв 
УИК) 

Коли-

чество 
обуча-

емых 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
03.07.2025, 

18:00 

Конференц-зал 
администрации  
(Азина, 70а) 

О некоторых вопросах подготовки и проведения 
досрочных выборов Губернатора Свердловской 
области, назначенных на 14 сентября 2025 года. 
Основные сроки избирательных действий при 
подготовке и проведении досрочных выборов 
Губернатора Свердловской области 

Лекция 2 
Председатель 
ТИК 

Члены ТИК, 
председатели УИК 

39 

2 
26.07.2025, 

10.00 

Кабинет 16 
администрации 

(ул. Цветников, 21) 

Порядок подачи избирателем заявления о 
голосовании по месту нахождения. 
Некоторые вопросы проведения предвыборной 
агитации на досрочных выборах Губернатора 
Свердловской области 14 сентября 2025 года 

Лекция, 
практическое 
занятие 

2 
Председатель 
ТИК, члены ТИК 

Члены ТИК 9 

3 

06.08.2025, 

18:00 

 

Конференц-зал 
администрации  
(Азина, 70а) 

Организация работы УИК по адресному 
информированию и оповещению избирателей 

Лекция, 
практическое 
занятие 

2 

Председатель 
ТИК, секретарь 
ТИК, системный 
администратор 
ТИК 

Члены УИК 59 

4 
07.08.2025, 

17:30 

Конференц-зал 
администрации  
(Азина, 70а) 

Организация работы УИК по адресному 
информированию и оповещению избирателей 

Лекция, 
практическое 
занятие 

2 

Председатель 
ТИК, секретарь 
ТИК, системный 
администратор 
ТИК 

Члены УИК 50 

 УТВЕРЖДЕН 
решением Ревдинской районной  

территориальной избирательной комиссии  
от 3 июля 2025 г. № 26/128 



№ 

п/п 

Дата и время 
проведения 
занятия 

 

Место проведения 
занятия 

 

 

 

Тема занятия Форма 
проведения 
занятия 

(лекция, мастер-

класс, деловая 
игра, 
тестирование и 
т.д.) 

Коли-

чество 
учеб-

ных 
часов 

Исполнитель 
обучения 
(председатель 
ТИК, препо-

даватель вуза, 
т.д.) 

Категория 
обучаемых 
(председатели, 
секретари, члены 
избирательных 
комиссий, резерв 
УИК) 

Коли-

чество 
обуча-

емых 

 

 

5 
26.08.2025, 

18:00 

Конференц-зал 
администрации  
(Азина, 70а) 

Порядок работы УИК со списком избирателей при 
проведении досрочных выборов Губернатора 
Свердловской области 14 сентября 2025 года. 
Порядок подачи избирателем заявления о 
голосовании по месту нахождения и голосование 
избирателей по месту нахождения 

Практическое 
занятие 

2 

Председатель 
ТИК, секретарь 
ТИК, системный 
администратор 
ТИК 

Председатели, 
заместители 
председателей и 
секретари УИК 

30 

6 
27.08.2025, 

17:30 

Конференц-зал 
администрации  
(Азина, 70а) 

Порядок работы УИК со списком избирателей при 
проведении досрочных выборов Губернатора 
Свердловской области 14 сентября 2025 года. 
Порядок подачи избирателем заявления о 
голосовании по месту нахождения и голосование 
избирателей по месту нахождения 

Практическое 
занятие 

2 

Председатель 
ТИК, секретарь 
ТИК, системный 
администратор 
ТИК 

Председатели, 
заместители 
председателей и 
секретари УИК 

30 

7 
28.08.2025, 

18:00 

Конференц-зал 
администрации  
(Азина, 70а) 

Порядок работы УИК со списком избирателей при 
проведении досрочных выборов Губернатора 
Свердловской области 14 сентября 2025 года. 
Порядок подачи избирателем заявления о 
голосовании по месту нахождения и голосование 
избирателей по месту нахождения 

Практическое 
занятие 

2 

Председатель 
ТИК, секретарь 
ТИК, системный 
администратор 
ТИК 

Руководители 
УИК 

30 

8 
30.08.2025, 

10:00 

Конференц-зал 
администрации  
(Азина, 70а) 

Порядок расходования средств, выделенных на 
подготовку и проведение выборов. Ведение 
делопроизводства в УИК 

Лекция, 
практическое 
занятие 

2 

Председатель 
ТИК, секретарь 
ТИК, бухгалтер 
ТИК 

Председатели и 
секретари УИК 

46 

9 
30.08.2025, 

14:00 

Конференц-зал 
администрации  
(Азина, 70а) 

Порядок расходования средств, выделенных на 
подготовку и проведение выборов. Ведение 
делопроизводства в УИК 

Лекция, 
практическое 
занятие 

2 

Председатель 
ТИК, секретарь 
ТИК, бухгалтер 
ТИК 

Председатели и 
секретари УИК 

44 

10 
02.09.2025, 

18:00 

Конференц-зал 
администрации  
(Азина, 70а) 

Работа УИК накануне и в дни голосования на 
досрочных выборах Губернатора Свердловской 
области 14 сентября 2025 года. Действия УИК в 
условиях чрезвычайных ситуаций. 

Лекция, решение 
ситуационных 
задач 

2 
Председатель 
ТИК, члены ТИК 

Председатели, 
заместители 
председателей и 
секретари УИК 

30 

11 
03.09.2025, 

17:30 

Конференц-зал 
администрации  
(Азина, 70а) 

Работа УИК накануне и в дни голосования на 
досрочных выборах Губернатора Свердловской 

Лекция, решение 
ситуационных 
задач 

2 
Председатель 
ТИК, члены ТИК 

Председатели, 
заместители 30 



№ 

п/п 

Дата и время 
проведения 
занятия 

 

Место проведения 
занятия 

 

 

 

Тема занятия Форма 
проведения 
занятия 

(лекция, мастер-

класс, деловая 
игра, 
тестирование и 
т.д.) 

Коли-

чество 
учеб-

ных 
часов 

Исполнитель 
обучения 
(председатель 
ТИК, препо-

даватель вуза, 
т.д.) 

Категория 
обучаемых 
(председатели, 
секретари, члены 
избирательных 
комиссий, резерв 
УИК) 

Коли-

чество 
обуча-

емых 

 

 

области 14 сентября 2025 года. Действия УИК в 
условиях чрезвычайных ситуаций. 

председателей и 
секретари УИК 

12 
04.09.2025, 

18:00 

Конференц-зал 
администрации  
(Азина, 70а) 

Работа УИК накануне и в дни голосования на 
досрочных выборах Губернатора Свердловской 
области 14 сентября 2025 года. Действия УИК в 
условиях чрезвычайных ситуаций. 

Лекция, решение 
ситуационных 
задач 

2 
Председатель 
ТИК, члены ТИК 

Председатели, 
заместители 
председателей и 
секретари УИК 

30 

13 
06.09.2025, 

10:00 

Конференц-зал 
администрации  
(Азина, 70а) 

Подсчет голосов избирателей, составление протокола 
УИК об итогах голосования, итоговое заседание 
УИК, выдача копий протокола УИК об итогах 
голосования, представление протокола УИК об 
итогах голосования и иной избирательной 
документации в ТИК при проведении досрочных 
выборов Губернатора Свердловской области 14 
сентября 2025 года 

Практическое 
занятие, решение 
ситуационных 
задач 

2 
Председатель 
ТИК, члены ТИК 

Председатели, 
заместители 
председателей и 
секретари УИК 

30 

14 
06.09.2025, 

14:00 

Конференц-зал 
администрации  
(Азина, 70а) 

Подсчет голосов избирателей, составление протокола 
УИК об итогах голосования, итоговое заседание 
УИК, выдача копий протокола УИК об итогах 
голосования, представление протокола УИК об 
итогах голосования и иной избирательной 
документации в ТИК при проведении досрочных 
выборов Губернатора Свердловской области 14 
сентября 2025 года 

Практическое 
занятие, решение 
ситуационных 
задач 

2 
Председатель 
ТИК, члены ТИК 

Председатели, 
заместители 
председателей и 
секретари УИК 

30 

15 
07.09.2025, 

10:00 

Конференц-зал 
администрации  
(Азина, 70а) 

Подсчет голосов избирателей, составление протокола 
УИК об итогах голосования, итоговое заседание 
УИК, выдача копий протокола УИК об итогах 
голосования, представление протокола УИК об 
итогах голосования и иной избирательной 
документации в ТИК при проведении досрочных 
выборов Губернатора Свердловской области 14 
сентября 2025 года 

Практическое 
занятие, решение 
ситуационных 
задач 

2 
Председатель 
ТИК, члены ТИК 

Председатели, 
заместители 
председателей и 
секретари УИК 

30 

16 
10.09.2025, 

18:00 

Зал МАУ МО Ревда 
"Дворец культуры" 
(Спортивная, 2) 

Гласность и открытость при проведении досрочных 
выборов Губернатора Свердловской области 14 
сентября 2025 года. Порядок отчетности УИК. 

Лекция 2 

Председатель 
ТИК, 
заместитель 

Председатели, 
заместители 90 



№ 

п/п 

Дата и время 
проведения 
занятия 

 

Место проведения 
занятия 

 

 

 

Тема занятия Форма 
проведения 
занятия 

(лекция, мастер-

класс, деловая 
игра, 
тестирование и 
т.д.) 

Коли-

чество 
учеб-

ных 
часов 

Исполнитель 
обучения 
(председатель 
ТИК, препо-

даватель вуза, 
т.д.) 

Категория 
обучаемых 
(председатели, 
секретари, члены 
избирательных 
комиссий, резерв 
УИК) 

Коли-

чество 
обуча-

емых 

 

 

председателя 
ТИК 

председателей и 
секретари УИК 

 

Сокращения: ТИК – Ревдинская районная территориальная избирательная комиссия; 
  УИК – участковая избирательная комиссия 

 


